РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ХИЙТОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХVI  СЕССИЯ IV  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от  15 марта 2019 года

                             № 16/3-4
п. Хийтола
О   рассмотрении   Протеста    Прокурора

Лахденпохского   района от 19.02.2019 года № 07-15-2019
  На основании закона Республики Карелия от12.11.2007 года № 1128-ЗРК «О некоторых вопросах правого положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», ч.7.1 ст. 40  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 года «О противодействии коррупции»   и Протеста Прокурора Лахденпохского района от 19.02.2019 года № 07-15-2019, Совет Хийтольского сельского поселения Р Е Ш И Л:

1.   За не предоставление депутатом Совета Хийтольского сельского поселения Кучеровой О.В. сведений, предусмотренных ч. 4 и 12.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», ч. 5 ст. 5.1 Закона Республики Карелия от 12.11.2007 года № 1128-ЗРК «О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», за отчетный период – 2017 года без уважительных причин,  досрочно прекратить полномочия депутата Совета Хийтольского сельского поселения Кучеровой О.В.
2.  Решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации, разместить на официальном сайте Администрации Хийтольского сельского поселения (http:// hiitola.ru).
3. Решение вступает в силу после официального опубликования.
Председатель Совета

Хийтольского сельского поселения                                                       А.А. Матвейчук

И.О.Главы

Хийтольского сельского поселения                                                       Л.И. Глытенко